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Kuntastrategia Alkusanat

Tuuli kuljettaa kuiskauksen eilisestä. Se kertoo ajasta, jolloin 
maa antoi elannon - ja kylä turvan. Se muistuttaa meitä 
juuristamme, ja liittää meidät osaksi jotain suurempaa.

Poluillamme on kuljettu jo vuosisatojen ajan. Paikoin hymyssä 
suin uudesta innostuneena, paikoin taakan painaessa 
hartioilla. Haasteet on kuitenkin ratkaistu yhdessä, sillä 
yhdessä arki on enemmän.

Yhteisössämme on aina ollut tilaa uudelle. Raide- ja 
tieyhteydet ovat tuoneet joukkoomme uusia ystäviä, uutta 
ajattelua, uusia mahdollisuuksia.

Nyt seisomme käännekohdassa. Maailma ympärillämme 
muuttuu. Kaupungit kasvavat, maaseutu harvenee, ja kunnat 
kamppailevat löytääkseen paikkansa uudessa ajassa. 

Meillä on kuitenkin jotain, mitä kaikilla ei ole:

Sijainti, joka avaa loputtoman määrän mahdollisuuksia 
heille, jotka uskaltavat katsoa eteenpäin. 
Luonto, joka avautuu kotiovelta, ja lumoaa kauneudellaan 
kenet tahansa, joka antaa siihen mahdollisuuden.
Yhteisö, joka ymmärtää, että arki on toimivinta silloin, 
kun sitä eletään ja kehitetään yhdessä.
Asenne, jonka avulla uskallamme olla 
rohkeasti kokoistamme suurempia.

Onnistumista yhteisellä matkalla 
seuraamme strategian päämittareilla:
1. Hyte-kerroin (Uudenmaan paras kunta)
2. Asukasluku (yli 30 000 asukasta)
3. Uudet työpaikat (400 uutta työpaikkaa)
4. Työllisyysaste (Kuuma-kuntien paras)
5. Vihdin tunnettavuuden parantaminen
6. Kunnan henkilöstön hyvinvoinnin 
paraneminen
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ALKUSANAT:

POLKU KOHTI HUOMISTA
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Rakennamme parempaa kuntaa, 
jossa syntyy elämänmittaisia tarinoita.

Jokainen vihtiläinen kirjoittaa omaa tarinaansa. 
Lapsi, joka hyppää riemulla leikkiin mukaan päiväkodin pihalla. 
Nuori, joka saa ensimmäiset työkokemuksensa omalla kylällä.

Keski-ikää lähestyvä aikuinen, joka elää juuri 
omannäköistään elämää sujuvan arjen tukemana. 

Perhe, joka löytää unelmiensa kodin satumaisen metsän laidalta.
Yrittäjä, joka luottaa tulevaisuuteen ja uskaltaa kokeilla uutta.

Eläkeläinen, joka on tärkeä osa yhteisöä 
– vielä vuosikymmenien jälkeen.

Jokaisen kuntalaisen ja kunnan toimintaan osallistuvan on 
koettava olevansa tärkeä osa vihtiläisten yhteisöä.

MISSIO

Kuntastrategia Missio
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Uudenmaan paras kunta asua, elää ja yrittää. 
Vuonna 2033 Vihtiä halkoo Länsirata. Sen mukana on rakentunut vilkas asemanseutu, 
joka yhdistää Vihdin kiinteäksi osaksi metropolialuetta. 

Asuinalueita täyttää usko elämään ja kaduilla vastaan tulee tutun ystävällisiä kasvoja. 
Arki sujuu leppoisasti kun koulu, päiväkoti, työ ja harrastukset löytyvät kaikki läheltä. 
Vastuullinen taloudenpito ja kilpailukykyinen veroitus edesauttavat uusien asukkaiden 
muuttamista Vihtiin. Vaikka kasvu tuo mukanaan uutta, henki on silti sama.

Rostin yrityspuistossa kaikuu kasvun ja kehityksen rytmi. Se ja muut kunnan yritysalueet 
ovat vetäneet puoleensa innovatiivisia yrityksiä ja rohkeita tekijöitä, jotka löysivät Vihdistä 
kasvun paikan – ja saivat kunnasta aidon kumppanin.

Taajamat ja kylät elävät omaa ainutlaatuista rytmiään – jokainen elinvoimaisena omilla 
vahvuuksillaan. Liikunnan, hyvinvoinnin ja kulttuurin palvelut tuovat elämään kipinää ja 
omilta kulmilta löytyy tekemistä ja tapahtumia jokaiseen makuun.

Luonto lumoaa meidät edelleen. Se on samalla yksi arvokkaimmista vetovoima-
tekijöistämme: upeat kohteemme houkuttelevat kävijöitä myös rajojemme ulkopuolelta.

VISIO 2033

Kuntastrategia Visio
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Nämä periaatteet 
ohjaavat jokaista päätöstä ja 

huolehtivat, että kuljemme 
yhdessä samaan suuntaan. 

Matkallamme kohti visiota 
tarvitsemme avuksemme 
kompassin. Arvomme 
näyttävät suuntaa silloin, 
kun polulta on riski eksyä.

ARVOT

Kuntastrategia Arvot
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Palveluhenkisyys - Jokainen 
kohtaaminen on merkityksellinen

Mitä kunta olisi ilman asukkaitaan? 
Edustaessamme Vihtiä palvelemme heitä, jotka 
täällä elävät ja työskentelevät. Olemme omalla 
panoksellamme mahdollistamassa hyvän elämän 
edellytyksiä – yksi kohtaaminen kerrallaan.

Kun asukas ottaa yhteyttä, vastaamme.
Kun yrittäjä tarvitsee apua, autamme.
Kun joku kysyy neuvoa, annamme sitä 
hyvillä mielin.

Emme piileskele byrokratian 
takana, sillä lause “ei kuulu 
meille” ei totisesti kuulu 
sanavarastoomme. 

Kun jokainen henkilö kohdataan 
merkityksellisesti, hyvällä on mahdollisuus
lähteä kiertämään. Ja siinä on valtava 
mahdollisuus.

Vastuullisuus 
- Pidämme sanamme

Luottamus rakennetaan teoilla. 
Yhteisellä päätöksellä siitä, että 

teemme sen, mitä lupaamme. Toimimalla 
läpinäkyvästi annamme jokaiselle 

mahdollisuuden nähdä, miten päätökset 
syntyvät, ja miksi valitsemme niin kuin 

valitsemme. Yhteisö tarvitsee toimiakseen 
aina luottamusta. Tehtävämme on olla 

luottamuksen arvoisia.

Vastuullisuus tarkoittaa katsetta tulevaan. 
Taloutta, joka kantaa yli vaalikausien. 

Luontoa, joka säilyy seuraavalle sukupolvelle. 
Yhteisöä, jossa ketään ei jätetä yksin. 

Olemme rakentamassa Vihtiä, joka voi hyvin 
pitkään senkin jälkeen, kun meistä jokainen 

on jatkanut omaa tarinaansa.

Kuntastrategia Arvot
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Yhteisöllisyys 
- Yhdessä olemme aina enemmän

Vihti on yhtä kuin ihmiset: me kaikki. Jokaisella 
vihtiläisellä tulee olla mahdollisuus tuntea 
yhteenkuuluvuuden tunnetta, sillä meillä ketään ei 
jätetä. Kuntamme rooli on olla alusta, jolla yhteisöllisyys 
syntyy ja kukoistaa. Tulevalla strategiakaudella tuemme 
yhteisöllisyyden ytimessä toimivia yhdistyksiä ja luomme 
paikkoja, joissa merkitykselliset kohtaamiset tapahtuvat 
luonnostaan.

Yhteisöllisyys ei synny päättämällä – se rakentuu 
pienten arjen tekojen ympärille. Kun yhdistys 
kutsuu kylän yhteen, naapurit tukevat toisiaan,
ja jokaisella on mahdollisuus päästä osaksi 
“meidän porukkaa”, syntyy aito 
ja elinvoimainen yhteisö.

Meidän tehtävämme on saada kaikki 
tämä mahdolliseksi ja näkyväksi.

Rohkeus - Uskallamme yrittää 
ja muuttaa maailmaa

Parempaa tulevaisuutta ei rakenneta tekemällä niin 
kuin aina ennenkin. Se vaatii rohkeutta kokeilla, 

uskallusta epäonnistua, ja sisua yrittää uudelleen. 
Tämä asenne erottaa meidät muista kunnista.

Rohkeus on myös arjen moottori. 
Vaatii rohkeutta hypätä yrittäjäksi, 

muuttaa uuteen paikkaan, aloittaa harrastus 
ja rakentaa omannäköistä elämää. 

Vaatii rohkeutta tehdä päätöksiä, jotka vievät 
meitä eteenpäin, vaikka ne tuntuvat pelottavilta. 

Uskalletaan siis nähdä Vihti sellaisena, kuin se 
voi olla – ei sellaisena, kuin se on aina ollut.

Kuntastrategia Arvot
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PÄÄMÄÄRÄT 
– MITÄ RAKENNAMME

Visio kertoo minne menemme. 
Päämäärät kertovat miten sinne 
pääsemme. Ne ovat kiviä, joista 
polku muodostuu – konkreettisia 
askeleita, jotka vievät meitä 
lähemmäs sitä Vihtiä, jota 
tavoittelemme.
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PÄÄMÄÄRÄ 1:

HYVÄN ELÄMÄN MAHDOLLISTAJA
Elämä tapahtuu arjessa. 

Meidän tehtävämme on tehdä arjesta sellaista, joka kantaa.

Valtuuston hyväksymä laaja hyvinvointisuunnitelma ohjaa meitä tämän päämäärän 
toteuttamisessa. Strategiakauden päättyessä tavoitteenamme on olla hyvinvoinnin ja 

terveyden edistämistyössä hytekertoimella mitattuna Uudenmaan paras.
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Turvallisuus 
– Pohja hyvälle elämälle

Turvallisuus on arvo, jonka pohjalle hyvä elämä 
rakentuu. Se mahdollistaa uskon tulevaan ja 
luottamuksen elämän jatkuvuuteen. 

Vihdin kunnassa pidetään huolta siitä, että 
erilaisiin uhkiin ja poikkeamiin valmistaudutaan 
ennalta. Sen lisäksi huolehditaan liikkumisen 
turvallisuudesta, esteettömyydestä ja 
saavutettavuudesta. 

Tulevina vuosina turvallisuustoimenpiteitä 
lisätään.

Laadukkaat peruspalvelut 
– Toimivampaa arkea

Vihti muuttuu. Väestömme ikääntyy, perheiden
rakenteet moninaistuvat ja kuntalaisten tarpeet ovat 
murroksessa. Palveluidemme on kehityttävä samaa
tahtia kuin elämä ympärillämme, sillä emme voi 
tarjota eilisen palveluita huomisen tarpeisiin. Tällä
tavoin voimme tuottaa kestävästi aiempaa
laadukkaammat peruspalvelut.

Vihti on lapsiystävällinen kunta, jossa tehdään 
päätöksiä lasten ja nuorten tarpeet huomioiden. 
Laadukkaalla kasvatuksella ja koulutuksella 
investoidaan lapsiin ja turvataan heille hyvän elämän 
ja tulevaisuuden edellytykset.  

Työ on osa hyvää, merkityksellistä elämää. Tuemme
toimivilla tyä- ja elinkeinopalveluilla työllisyyttä ja 
yritysten toimintaedellytyksiä.

Väestömme ikääntyessä varmistamme yhdessä 
hyvinvointialueen kanssa, että elämää on edelleen 
mahdollista elää täällä kotona, oman yhteisön 
hoivissa.

Kuntastrategia Hyvän elämän mahdollistaja
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Vapaa-ajan mahdollisuudet 
- Hetkiä, jotka sykähdyttävät
Urheiluseurat, kulttuuriyhdistykset ja aktiivinen 
kylätoiminta kaikki täydentävät sitä, mitä kunta 
voi tarjota. Ne tuovat yhteisön yhteen tavalla, 
johon kuntaorganisaatio ei pysty.

Siksi panostamme järjestöihin tulevalla 
strategiakaudella.

Kuntastrategia Hyvän elämän mahdollistaja

Elinvoimaiset tapahtuvat ovat konkreettinen 
investointi yhteisöön – ja siksi avaammekin 
tällä strategiakaudella ovet uusille 
tapahtumilleja rohkealle ajattelulle.

Ja sitten on luonto. Se on kiistaton 
vahvuutemme. 

On velvollisuutemme pitää siitä huolta ja 
varmistaa, että jokaisella on mahdollisuus astua 
ulos ja löytää rauha, jonka luonto voi antaa.
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Osaava ja hyvinvoiva 
henkilöstö
Me kuntaorganisaationa olemme osa
kuntaa ja sen yhteisöä. Osaava ja 
hyvinvoiva henkilöstömme on kunnan 
peruspalveluiden ja elinvoimaisen 
yhteisön kulmakivi. Jokaisella Vihdin 
kunnan työntekijällä on oikeus hyvään 
ja innostavaan johtamiseen ja jokaisella 
kuntalaisella on oikeus hyviin ja toimiviin 
palveluihin.
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Muutoksessa on aina mahdollisuus - ja voittajia ovat ne, 
keillä on halua ja rohkeutta tarttua kiinni tulevaan. 

Valtuuston hyväksymä kasvuohjelma ohjaa meitä 
arjessa päämäärän toteuttamisessa. Strategiakaudella 

tavoitteenamme on kasvaa yli 30 000 asukkaan kunnaksi, 
edistää yksityisten investointien toteutumista ja saada aikaan 

yli 400 uutta työpaikkaa kuntaan.

PÄÄMÄÄRÄ 2:

KASVUN 
UUSI SUUNTA
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Asumisen vetovoimaa

Länsirata tulee muuttamaan kaiken. Vihti kiinnittyy osaksi 
metropoliseutua entistä kiinteämmin. Asemanseutu ja sen 
saavutettavuus on merkittävin kuntakehittämisen kohde 
vuosikymmeniin.

Vihti on kuitenkin enemmän kuin Nummela. 
Koko Vihdin on pysyttävä elinvoimaisena
ja vetovoimaisena, sillä vain siten 
olemme kunta täynnä elämää ja 
mahdollisuuksia.

 
Vihtiä kehitetään kokonaisuutena 

erilaisia asumisen ja elämisen tarpeita 
ajatellen. Rakentamista helpotetaan ja 

lainsäädännön ylittävää säätelyä puretaan.
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Työtä ja elinvoimaa

Vihdissä uskotaan työhön ja yrittäjyyteen. 
Merkittävä panostuksemme invest inVihti 
-toimintaan tarkoittaa sitä, ettemme vain 
odota, että yritykset löytävätmeidät – me 
etsimme heidät. 

Tiivis yhteisö, yrittäjähenkinen 
asenteemme ja hyvät elämän 
perusedellytykset tukevat yrittäjyyttä 
myös tulevaisuudessa.

Yritysmyönteisyydestä huolehditaan 
siten, että Vihdin valtakunnallinen maine 
entisestään paranee. Länsiradan ja 
esimerkiksi datakeskuksista saatavan 
hukkalämmön myötä jo valmiiksi hyvä 
sijainti paranee entisestään ja houkuttelee 
erilaisia toimijoita sijoittumaan Vihtiin.



LOPPUSANAT:
Kun vuonna 2033 katsomme taakse, voimme sanoa: me onnistuimme.

Olimme omalta osaltamme tekemässä Vihdistä paikkaa, 
jossa on hyvä asua, elää ja yrittää.

Polku on pitkä, mutta suunta on kirkas.
Kun katseemme kääntyvät tulevaisuuden Vihtiin, 

näemme kunnan täynnä mahdollisuuksia.

Lähdetään matkaan.


